
  
 1626861 

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 568    del  03/05/2018

U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE
  

OGGETTO:INTERDIZIONE  DELLA  CIRCOLAZIONE  VEICOLARE  IN  VIA 
ELISABETTA TREBBIANI  PER REALIZZAZIONE DI SAGGI PREVENTIVI 
PER CIIP VETTORE SPA.              

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 7 del 31 gennaio 2018 con il quale alla sottoscritta è stata confermata 
la nomina  a Comandante  della  Polizia Municipale  (unità Organizzativa Autonoma Polizia Municipale e 
Protezione Civile); 

VISTA la richiesta di CIIP Vettore Spa, trasmessa a questo Comando con nota dell’Ing. C. Everard Weldon 
in data 11 gennaio 2018 e volta ad ottenere provvedimento di interdizione della circolazione veicolare su Via 
Elisabetta Trebbiani , al fine di eseguire gli scavi sulla carreggiata stradale, propedeutici alla realizzazione  
dei lavori di “Rifacimento delle condotte idriche e fognarie e rifacimento relativi allacci Stralcio Via E.  
Trebbiani”;
 
RITENUTO OPPORTUNO quindi emanare specifica ordinanza in merito;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento inerente il presente atto;

VISTO l’art. 7 del D.L. n. 285 del 30/4/1992 approvativo "Nuovo Codice della Strada": 

ORDINA

di istituire dal 14 maggio 2018, per giorni 30, salvo termine anticipato delle opere:
1.  l’interdizione  al  transito  veicolare  in  Via  E.  Trebbiani/Ponte  Romano,  per  il  tratto  compreso  tra 
l’intersezione con Via San Pietro in Castello ed il Ponte Romano e, su quest’ultimo, interamente;
2. il segnale di transito vietato e di obbligo di svolta a destra in Largo A Clementoni (lavatoio) – Via San 
Serafino da Montegranaro per tutte le provenienze dalla Via Rigantè e dalla Via B. Tucci;
3.  la  svolta  consigliata  a  sinistra  unitamente  al  preavviso  di  transito  chiuso  in  Via  E.  Trebbiani/Ponte 
Romano, da installare in Via dei Tamburrini, all’intersezione con la Piazza V. Basso (davanti all’officina 
meccanica ivi ubicata);
4. il divieto di sosta con rimozione coatta con orario 0:00- 24:00 su ambo i lati di Via E. Trebbiani, ritenuti  
utili dalla Ditta per l’esecuzione dei lavori;

Ordinanza Dirigenziale  N. 568  del  03/05/2018 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1626861 

                      Pagina 1 di 3



5. il divieto di sosta in Via di Solestà 00:00 24:00 su ambo i lati;
6.  di  autorizzare  l’occupazione del  suolo pubblico indispensabile  per  l’ubicazione delle  aree  di  cantiere 
necessarie per l’esecuzione dell’opera, autorizzando, altresì lo spostamento di detta occupazione sulla base 
della progressione nell’esecuzione dei lavori lungo il tratto di muro interessato;
7.  di  incaricare  la Ditta  appaltatrice  dei  lavori  sopra  indicata a  provvedere,  a  proprie spese e cura,  alla  
collocazione della specifica segnaletica in conformità a quanto sopra prescritto, osservando le prescrizioni  
all’uopo imposte dal vigente Codice della Strada, su indicazioni fornite dal Comando di Polizia Municipale 
con l’onere di comunicare, all’indirizzo mail vigili.so@comuneap.gov.it, l’avvenuta tempestiva collocazione 
della segnaletica medesima (almeno 48 ore prima dell’esigenza).

È fatto onere a CIIP vettore Spa, richiedente il presente provvedimento, di concordare preventivamente con  
la SABA Italia s.p.a., concessionaria del servizio di gestione della sosta a pagamento, con sede in Via Porta  
Torricella AP (0736/259889), la compensazione per la fruizione degli stalli di sosta a pagamento (lato nord  
di Via E.Trebbiani).

Alla Ditta esecutrice dei lavori, è fatto obbligo di rispettare rigorosamente le disposizioni di seguito elencate:
- provvedere a propria cura e spese al posizionamento e manutenzione della segnaletica stradale diurna 

e notturna ai sensi degli artt. 7 e 21 del C.d.S. e mantenerla in perfetta efficienza per tutta la durata 
dei lavori; 

- delimitare l’area di cantiere attraverso idonee barriere (elementi grigliati metallici);
- convogliare opportunamente i gas di scarico dei mezzi utilizzati per l’esecuzione dei lavori sopra 

specificati;
- evitare  attraverso  l'uso  d’idonei  sistemi  di  protezione  l'immissione  in  atmosfera  di  materiale  o 

polvere;
- rispettare le normative vigenti, di legge e di regolamento, in materia di impatto acustico nelle aree  

interessate dai lavori;
- adottare opportune cautele indispensabili per la sicurezza e la fluidità della circolazione; 
- di salvaguardare gli accessi alle proprietà laterali, ove esistenti, al fine di consentire la fruibilità degli  

immobili frontisti e lo svolgimento delle eventuali attività presenti.

Il Comando di P.M. è incaricato dell’esecuzione del presente atto e, per accertate necessità, è autorizzato,  
altresì,  ad effettuare,  a proprio giudizio,  variazioni  di  orario,  di  chiusure,  di  aperture e  di  deviazioni  di  
traffico che dovessero essere necessarie a seguito di fatti o situazioni contingenti.

Sarà cura della Direzione Lavori comunicare al Comando di Polizia Municipale l’avvenuta ultimazione dei 
lavori per il ripristino delle normali condizioni di viabilità.

La Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati dell’esecuzione della presente 
Ordinanza.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dall’avvenuta 
pubblicazione , ovvero ricorso al Presidente della Repubblica  entro il termine di 120 giorni.
 
La Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente  
Ordinanza.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dall’avvenuta 
pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica  entro il termine di 120 giorni.

Il Comandante della P.M.
  (dr.ssa Patrizia Celani)

 

Ordinanza Dirigenziale  N. 568  del  03/05/2018 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1626861 

                      Pagina 2 di 3

mailto:vigili.so@comuneap.gov.it


Polizia Stradale
Carabinieri
Vigili del Fuoco
Guardia di Finanza
Servizio 118
Start Spa
Ascoli Servizi Comunali
Albo Pretorio on line
CIIP vettore Spa
Saba Italia Spa
Servizio URP

Ordinanza Dirigenziale  N. 568  del  03/05/2018 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1626861 

                      Pagina 3 di 3


	ORDINANZA DIRIGENZIALE
	IL COMANDANTE

